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ПРЕАМБУЛА

Освітньо-професійна програма розроблена відповідно до вимог ст.1 п.17,
ст.10 п.3, ст. 29 Закону України «Про вищу освіту», Національного класифікатора
України: «Класифікатор професій» ДК 003:2010, Постанови Кабінету Міністрів від
29.04.2015 № 266 «Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за
якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти», Стандарту за
спеціальністю 221 «Стоматологія» для другого (магістерського) рівня вищої освіти,
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 879 від 24.06.2019р.

Освітньо-професійна програма розроблена робочою групою спеціальності
221 «Стоматологія» Івано-Франківського національного медичного університету у
складі:

- О. В. Бугерчук - к.мед.н, доцент кафедри ортопедичної стоматології, декан
стоматологічного факультету, гарант ОПП;

- О. І. Бульбук - к.мед.н, доцент кафедри ортопедичної стоматології, заступник
декана стоматологічного факультету;

- В.П. Пюрик - д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургічної стоматології;
- З.Р. Ожоган - д.мед.н., професор, завідувач кафедри ортопедичної

стоматології.
- Г.М. Мельничук - д.мед.н., професор, завідувач кафедри дитячої

стоматології;
- В.І. Герелюк - д.мед.н., професор, завідувач кафедри терапевтичної

стоматології.

Відгуки академічної спільноти:
1. Янішен І.В. - д.м.н., професор, завідувач кафедри ортопедичної стоматології

Харківського національного медичного університету

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:
1. Рудко І.В. - директор комунального некомерційного підприємства

«Обласна клінічна стоматологічна поліклініка Івано-Франківської обласної
ради»;

2. Савчук Р.І. - головний лікар Центру Стоматологічної Імплантації «Respect
Dental»;

3. Стефанків Т.Б. - в.о. директора комунального некомерційного
підприємства «Міська стоматологічна поліклініка Івано-Франківської
міської ради»;

4. Рудик М. - стоматолог, випускник ІФНМУ 2008 р., щелепно-лицевий
хірург, Магістр Державного управління Resident and Fellow of Advanced
Education in General Dentistry at Marquette University School of Dentistry,
Milwaukee, WI USA, Doctor of Dental Surgery, Chicago, IL USA
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1. Профіль освітньої програми зі спеціальності 221 «Стоматологія»

1 - Загальна інформація
Повна назва
вищого
навчального
закладу та
структурного
підрозділу

Івано-Франківський національний медичний університет
(ІФНМУ)
Стоматологічний факультет

Ступінь вищ ої
освіти та назва
кваліф ікації
мовою
оригіналу

Ступінь освіти - Магістр.
Кваліфікація освітня - Магістр стоматології.
Кваліфікація професійна - Лікар-стоматолог.
Кваліфікація в дипломі - Магістр стоматології.

Лікар-стоматолог.
Офіційна
назва
освітньої
програми

Освітньо-професійна програма «Стоматологія» другого
(магістерського) рівня вищої освіти

Тип диплому та
обсяг освітньої
програми

Диплом магістра, одиничний
300 кредитів ЄКТС, термін навчання 5 років (очна) на
основі повної загальної середньої освіти,
або 300 кредитів ЄКТС, термін навчання 4 роки (очна) на
основі диплома молодшого бакалавра (молодшого
спеціаліста) за спорідненою спеціальністю

Наявність
акредитації

Програма вперше акредитується в 2020 році

Цикл/рівень НРК України - 8 рівень, FQ-EHEA - другий цикл,
ЕQF-LLL - 7 рівень

Передумови Вимоги щодо попередньої освіти - повна загальна
середня освіта (за результатами сертифікатів ЗНО) або
освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста
(молодшого бакалавра) з відповідної спеціальності
медичного спрямування (за результатами вступних
іспитів).

Мова(и)
викладання

Українська, англійська, російська

Термін дії
освітньої
програми

Термін дії освітньої програми до 2025 року, з щорічним
плановим оновленням
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Інтернет-адреса
постійного
розміщення
опису освітньої
програми

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-informatsiya/osvitni-
prohramy

2 - Мета освітньої програми
Підготовка фахівця, здатного розв’язувати складні задачі та проблеми у

сфері стоматології і охорони здоров’я або у процесі навчання, що передбачає
проведення досліджень та/або здійснення інновацій та характеризується
невизначеністю умов і вимог.

Формування здатності застосовувати набуті знання, уміння, навички та
розуміння з гуманітарних, фундаментальних та професійно-орієнтованих
дисциплін для вирішення типових задач діяльності лікаря-стоматолога в галузі
охорони здоров'я на відповідній посаді, сфера застосування яких передбачена
визначеними переліками синдромів та симптомів стоматологічних
захворювань, фізіологічних станів та соматичних захворювань, що потребують
особливої тактики ведення пацієнтів, невідкладних станів, лабораторних та
інструментальних досліджень, медичних та стоматологічних маніпуляцій.

3 - Характеристика освітньої програми
Офіційна
назва
освітньої
програми

Освітньо-професійна програма «Стоматологія» другого
(магістерського) рівня вищої освіти

Предметна
область (галузь
знань,
спеціальність,
спеціалізація)

Збереження здоров’я, зокрема стоматологічного,
профілактика, діагностика та лікування стоматологічних
захворювань людини на індивідуальному, родинному та
популяційному рівні
Галузь знань 22 «Охорона здоров’я»
Спеціальність 221 «Стоматологія»

Орієнтація
освітньої
програми

Освітньо-професійна програма орієнтована та ґрунтується
на науково-доказових сучасних досягненнях
стоматологічної науки, сучасного процесу та
особливостей формування магістра стоматології з
урахуванням актуального стану вищої освіти, стандарту
вищої освіти та системи стоматологічної допомоги

Основний
фокус
освітньої
програми та
спеціалізації

Фокус освітньої програми орієнтований на підготовку
сучасних фахівців, здатних до вирішення складних
спеціалізованих задач та практичних проблем, які
пов’язані з порушеннями функцій органів та систем,
зокрема, органів і тканин ротової порожнини та щелепно-
лицевої ділянки із застосуванням положень, теорій та
методів медико-біологічних, соціальних, психолого-
педагогічних наук, основаних на знаннях про структурно -
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функціональний стан органів та систем, оцінці впливу
навколишнього середовища на стан здоров'я населення, в
тому числі і стоматологічне здоров’я; спроможних на
основі дисциплін професійної підготовки до планування
та проведення заходів із профілактики та лікування
захворювань органів і тканин ротової порожнини та
щелепно-лицевої ділянки.
Спеціальна вища освіта галузі знань 22 «Охорона
здоров’я», спеціальності 221 «Стоматологія»
Ключові слова: охорона здоров’я, стоматологія, вища
освіта, магістр

Особливості
програми

Програма поєднує теоретичну та практичну підготовку
здобувачів, що базується на сучасних наукових
результатах і засадах доказової медицини у сфері
стоматологічної допомоги, реалізується у логічній
послідовності дисциплін, а також із залученням до роботи
зі студентами практикуючих (клінічних) фахівців галузі
до керівництва клінічною практикою і до проведення
практичних занять дисциплін циклу професійної
підготовки.
Обов’язковими для всіх студентів є практики, які
проводяться на базі Центру стоматології Університетської
клініки та лікувально-профілактичних закладів.
Програма реалізується також англійською та російською
мовами.

4 - Придатність випускників
до працевлаш тування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаш тування

Фахівець підготовлений до роботи за КВЕД ДК 009:2010:
Секція Q. Охорона здоров’я та надання соціальної
допомоги
Розділ 86. Охорона здоров'я
Група 86.2 Медична та стоматологічна практика
Клас 86.23 Стоматологічна практика
Після завершення навчання за освітньою-професійною
програмою спеціальності 221 «Стоматологія» фахівець
здатний виконувати професійну роботу:

• лікар-інтерн (код КП - 3229);
• лікар-стажист (код КП - 3221);
• лікар-резидент (код КП - ХХХ);
• молодший науковий співробітник (стоматологія)

(код КП - 2222.1);
• науковий співробітник (стоматологія) (код КП -

2222.1 (23667);
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• Викладач закладу вищої освіти (код КП - 2310.2)
Подальше
навчання

Випускник може вступати на програми післядипломної
освіти (інтернатура, резидентура), де здійснюється
підготовка за освітніми програмами підготовки лікаря-
стоматолога.
Після підготовки в інтернатурі, резидентурі фахівцю
присвоюється кваліфікація - лікар-стоматолог, який

[…]

2. гістоморфологічне дослідження біоптату лімфатичних вузлів, слинних залоз, слизових
оболонок, м'яких тканин
3. аналіз вмісту глюкози у крові
4. вивчення контрольно-діагностичних моделей щелеп
5. вивчення функцій ЗЩД (дихання, ковтання, мовлення, жування та СНЩС)
6. загальний аналіз крові
7. загальний аналіз сечі
8. біохімічний аналіз крові
9. імунологічне дослідження при стоматологічних захворюваннях
10. аналіз коагулограми
11. інтерпретація променевої діагностики черепа, зубощелепного апарату, слинних залоз
12. цитологічне дослідження органів та тканин зубощелепного апарату
13. мікробіологічне дослідження ротової рідини, мазків зі СОПР, пародонта
14. функціональна діагностика стану порожнини рота (люмінісцентна, реопародонтографія,
стоматоскопія, капіляроскопія, вакуумна проба та ін.).

Список 6 (медичні маніпуляції)
1. виконувати штучне дихання
2. виконувати непрямий масаж серця
3. фіксувати язик
4. здійснювати тимчасову зупинку зовнішньої кровотечі
5. проводити первинну хірургічну обробку ран
6. промивати шлунок, кишечник
7. проводити транспортну іммобілізацію
8. проводити ін'єкції лікарських речовин (внутрішньом'язове, підшкірне, внутрішньовенне
струминне та крапельне введення)
9. вимірювати артеріальний тиск
10. проводити первинний туалет новонародженого
11. визначати групу крові, резус-належність

Список 7 (стоматологічні маніпуляції)
1. альвеолотомія
2. ампутація пульпи тимчасових та постійних зубів
3. антропометричні дослідження моделей щелеп

Сторінка 39 з 41
Освітньо-професійна програма «СТОМАТОЛОГІЯ», другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 221 Стоматологія, галузі знань 22 Охорона здоров’я ІФНМУ, редакція 2020-01

4. вибіркове пришліфування зубів, вирівнювання оклюзійної поверхні, оклюзограма, заповнення
пародонтограми
5. виготовлення тимчасових шин та шинування при переломах зубів, альвеолярних відростків та
щелеп
6. видалення зубних нашарувань
7. визначення кислотостійкості емалі зубів (ТЕР, КОШРЕ, СКТ-тест)
8. визначення та фіксація центрального співвідношення
9. визначення симптому Цилінського
10. визначення конструктивного прикусу
11. визначення сагітального зазору
12. визначення вертикального зазору
13. визначення ознак ортогнатичного прикусу та його різновидів
14. визначення ознак патологічних видів прикусів
15. вправлення вивиху нижньої щелепи
16. герметизація фісур
17. діагностичне використання барвників
18. діатермокоагуляція
19. екстирпація пульпи тимчасових та постійних зубів
20. електроодонтодіагностика
21. використання засобів локальної дії при лікуванні захворювань пародонта та СОПР
22. місцеве знеболювання при лікуванні стоматологічних захворювань різними методами
(аплікаційне, інфільтраційне, провідникове)
23. зняття штучних коронок
24. зубозберігаючі оперативні втручання при періодонтитах
25. зупинка кровотечі після видалення зуба
26. глибоке фторування твердих тканин тимчасових зубів
27. корекція часткових та повних знімних протезів
28. корекція і активація знімних ортодонтичних апаратів
29. кюретаж лунки
30. кюретаж пародонтальних кишень
31. медикаментозна обробка уражених ділянок слизової оболонки порожнини рота та пародонта
32. накладання та видалення тимчасових пломб і герметичних пов'язок при лікуванні карієсу,
пульпіту, періодонтиту
33. накладання кофердаму
34. накладання щелепно-лицевих апаратів (репозійних, формуючих, заміщуючих та фіксуючих)
35. обтурація кореневих каналів тимчасових та постійних зубів різними матеріалами
36. отримання анатомічних та функціональних відбитків різним відбитковим матеріалом
37. отримання моделей щелеп
38. отримання відбитків з внутрішньокісткових імплантатів
39. паралелометрія при плануванні конструкції бюгельного протеза
40. перевірка конструкції протеза при частковій та повній відсутності зубів
41. періостотомія
42. пломбування каріозних порожнин тимчасових та постійних зубів різними пломбувальними
матеріалами
43. покриття зубів лікувальними та профілактичними лаками, гелями, десенситайзерами
44. препарування зубів під металеву штамповану, пластмасову суцільнолиту, суцільнолиту
комбіновану, безметалеву коронку
45. препарування зубів під вкладки та вініри
46. препарування та очищення кореневих каналів тимчасових та постійних зубів
47. препарування кореня зуба під штифтову конструкцію
48. препарування каріозних порожнин тимчасових та постійних зубів з урахуванням і виду
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пломбувального матеріалу
49. припасування різних видів штучних коронок
50. проведення інтрадентального електрофорезу
51. проведення лігатурного зв’язування зубів
52. проведення професійної гігієни порожнини рота
53. проведення професійної гігієни в ділянці імплантів
54. проведення фізіологічної сепарації
55. проведення пародонтального зондування
56. пряме і непряме покриття пульпи
57. реєстрація положення верхньої щелепи за допомогою лицевої дуги
58. розкриття пародонтального абсцесу
59. розріз та висічення капюшона при перікоронариті
60. складання алгоритму ІГПР
61. тимчасова іммобілізація при переломах щелеп
62. типове та атипове видалення тимчасових та постійних зубів
63. цистотомія
64. фіксація коронок і мостоподібних протезів
65. фіксація ортодонтичного кільця, коронки
66. фіксація центрального співвідношення при ІІ, ІІІ, IV групах дефектів
67. хірургічна обробка ран м’яких тканин обличчя в межах однієї анатомічної ділянки
68. шліфування та полірування пломб з усіх видів пломбувальних матеріалів
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