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Рецензія-відгук
на освітньо-професійну програму підготовки фахівців

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю
221 Стоматологія, галузі знань 22 Охорона здоров’я

в Івано-Франківському національному медичному університеті

Освітньо-професійна програма підготовки фахівців другого
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 221 Стоматологія,
розроблена робочою групою Івано-Франківського національного медичного
університету, повністю враховує освітні потреби здобувачів освіти, які
професійно здійснюють лікувальну діяльність стоматологічного профілю.
Цьому значною мірою сприяє те, що фахівці другого (магістерського) рівня
вищої освіти можуть гармонійно поєднувати теоретичну підготовку з
практичною діяльністю.

Освітньо-професійна програма орієнтована та ґрунтується на науково-
доказових досягненнях стоматологічної науки, сучасного процесу та
особливостей формування магістра стоматології з урахуванням актуального
стану вищої освіти, стандарту вищої освіти та системи стоматологічної
допомоги. Вона реалізується у логічній послідовності дисциплін, а також із
залученням практикуючих (клінічних) фахівців галузі до роботи зі студентами,
керівництва клінічною практикою та проведення практичних занять з дисциплін
циклу професійної підготовки. Дисципліни, передбачені освітньо-професійною
програмою, сприяють розвиткові у здобувачів універсальних навичок
дослідника. Академічна мобільність реалізується в межах Центру стоматології
Університетської клініки та лікувально-профілактичних закладів
стоматологічного профілю Івано-Франківська та області.
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Фахівець, що навчається за освітньо-професійною програмою
спеціальності 221 «Стоматологія», підготовлений до роботи за КВЕД ДК
009:2010:
Секція С). Охорона здоров’я та надання соціальної допомоги
Розділ 86. Охорона здоров'я
Група 86.2 Медична та стоматологічна практика
Клас 86.23 Стоматологічна практика

Після завершення навчання за освітньою-професійною програмою
спеціальності 221 «Стоматологія» фахівець здатний виконувати професійну
роботу:
• лікар-інтерн (код КП - 3229);
• лікар-стажист (код КП - 3221);
• лікар-резидент (код КП - XXX);
• молодший науковий співробітник (стоматологія) (код КП - 2222.1);
• науковий співробітник (стоматологія) (код КП - 2222.1 (23667);
• викладач закладу вищої освіти (код КП - 2310.2).

Таким чином, враховуючи вищевикладене, вважаємо, що освітньо-
професійна програма підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої
освіти за спеціальністю 221 Стоматологія в Івано-Франківському національному
медичному університеті відповідає вимогам, поставленим до закладів вищої
освіти у частині впровадження ними освітньо-професійної діяльності і сприяє
впровадженню наукових досліджень здобувачів освіти у лікувальний процес
стоматологічного профілю, збагаченню досвіду лікувальної роботи і розвиткові
професіоналізму здобувачів освіти, що дозволяє рекомендувати до використання
цієї програми для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої
освіти за спеціальністю 221 «Стоматологія» галузі знань 22 «Охорона здоров’я»
в Івано-Франківському національному медичному університеті.